

40

Relatório Global - Data: ORÇAMENTO PARA OBRA DE CONCLUSÃO DE RESTAURAURO DO PRÉDIO DO MUSEU FARROUPILHA - TRIUNFO/RS
SINAPI - Data Referência Técnica: 19/12/2018
%BDI = 24,39% %Encargos = 112,66% PCI.818.01
Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIUNFO
Endereço: RUA ASSIS BRASIL - TRIUNFO/RS

ITEM	Código SINAPI	DESCRIÇÃO	UNIDA DE	QUANT.	PREÇO UNIT.	MATERIAL(R\$)	MÃO DE OBRA(R\$)	TOTAL
1		REVESTIMENTO E REFORMAS						
1.1	COMPOSIÇÃO	RESTAURAÇÃO DE JANELAS DE MADEIRA - INCLUSIVE PINTURA	UND	10	R\$ 2.100,00			R\$ 21.000,00
1.2	COMPOSIÇÃO	RESTAURAÇÃO DE PORTAS DE MADEIRA - INCLUSIVE PINTURA	UND	9	R\$ 2.111,11			R\$ 19.000,00
1.3	88485	FUNDO SELADOR	M²	350	R\$ 1,86	R\$ 1,06	R\$ 0,80	R\$ 651,00
1.4	88489	PINTURA ACRÍLICA PAREDE - DUAS DEMÃO	M²	350	R\$ 12,31	R\$ 8,56	R\$ 3,75	R\$ 4.308,50
1.5	84657	FUNDO NIVELADOR MADEIRA	M²	150	R\$ 10,50	R\$ 7,00	R\$ 3,50	R\$ 1.575,00
1.6	74065/001	PINTURA MADEIRA	M²	150	R\$ 24,57	R\$ 14,08	R\$ 10,45	R\$ 3.685,50
SUBTOTAL ITEM 1								R\$50.220,00
2		HIDROSSANITÁRIO						
2.1	86888	VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA	UND	1	R\$ 369,43	R\$ 351,92	R\$ 17,44	R\$ 369,43
2.2	86942	LAVATÓRIO DE LOUÇA SEM COLUNA INCLUSO TORNEIRA	UND	1	R\$ 204,96	R\$ 186,72	R\$ 18,22	R\$ 204,96
2.3	COMPOSIÇÃO	BARRA DE APOIO EM AÇO INOX	UND	1	R\$ 800,00			R\$ 800,00
2.4	COMPOSIÇÃO	BARRA DE APOIO PARA BANHEIRO EM INOS RETA 80CM	UND	2	R\$ 300,00			R\$ 600,00
2.5	90793	PORTA BANHEIRO 100X210	UND	1	R\$ 560,37	R\$ 508,82	R\$ 508,82	R\$ 560,37
SUBTOTAL ITEM 2								R\$2.534,76
3		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS						
3.1	91926	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V	M	700	R\$ 2,72	R\$ 1,78	R\$ 0,94	R\$ 1.904,00
3.2	91924	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V	M	600	R\$ 1,89	R\$ 1,15	R\$ 0,74	R\$ 1.134,00
3.3	91931	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA	M	150	R\$ 6,48	R\$ 4,89	R\$ 1,59	R\$ 972,00
3.4	COMPOSIÇÃO	LUMINÁRIA	UN	21	R\$ 150,00			R\$ 3.150,00
3.5	91932	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO 10MM², ANTI-CHAMA	UN	300	R\$ 9,54	R\$ 7,17	R\$ 2,37	R\$ 2.862,00
3.6	91935	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO 16MM²	UN	200	R\$ 15,40	R\$ 11,87	R\$ 3,53	R\$ 3.080,00
3.7	COMPOSIÇÃO	TRILHO ELÉTRIFICADO	M	80	R\$ 100,00			R\$ 8.000,00
3.8	74130/1	DISJUNTOR UNIPOLAR TERMOMAGNÉTICO 10A	UN	4	R\$ 11,16	R\$ 8,91	R\$ 2,25	R\$ 44,64
3.9	74130/3	DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNÉTICO 20A	UN	5	R\$ 47,93	R\$ 45,26	R\$ 2,67	R\$ 239,65
3.10	74130/4	DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNÉTICO 50A	UN	1	R\$ 71,86	R\$ 59,61	R\$ 12,21	R\$ 71,86
3.11	91863	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC DE 3/4	M	100	R\$ 8,18	R\$ 4,40	R\$ 3,78	R\$ 818,00

8

1000

3.12	83463	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO CHAPA PINTADA SOBREPOR - COMPLETO COM PORTA TRANCA E ACESSÓRIOS	UN	1	R\$ 320,90	R\$ 259,60	R\$ 60,98	R\$ 320,90
3.13	91953	INTERRUPTOR SIMPLES	UN	10	R\$ 22,36	R\$ 13,18	R\$ 9,18	R\$ 223,60
3.14	COMPOSIÇÃO	INTERRUPTOR DUPLO	UN	5	R\$ 30,00			R\$ 150,00
SUBTOTAL ITEM 4 R\$ 22.970,65								
4		PAVIMENTAÇÃO						
4.1	COMPOSIÇÃO	PEDRA GRÊS TERRACOTA	M²	45	69,90			R\$3.145,50
4.2	COMPOSIÇÃO	PEDRA GRÊS NA COR CINZA SEM POLIMENTO	M²	2	69,90			R\$139,80
4.3	COMPOSIÇÃO	TUOLEIRA DE CERÂMICA C/ ACABAMENTO RÚSTICO NA COR TERRACOTA	UN	1900	3,39			R\$6.441,00
SUBTOTAL ITEM 5 R\$ 9.726,30								
5		PLATAFORMA ELEVATÓRIA						
5.1	COMPOSIÇÃO	PLATAFORMA ELEVATÓRIA CONFORME NBR 156555 - HIDRÁULICO - ENCLAUSURADO COM CAIXA CORRIDA FECHADA - AÇO INOX	UN	1	R\$ 65.000,00			R\$ 65.000,00
SUBTOTAL ITEM 6 R\$ 65.000,00								
6		PROJETO E EXECUÇÃO						
6.1	90769	ARQUITETO DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HR	60	R\$ 91,19	R\$ 0,40	R\$ 90,79	R\$ 5.471,40
SUBTOTAL ITEM 7 R\$ 5.471,40								
7		SERVIÇOS FINAIS E COMPLEMENTARES						
7.1	COMPOSIÇÃO	LMPEZA FINAL DA OBRA	m2	100	R\$ 5,00			R\$ 500,00
SUBTOTAL ITEM 9 R\$ 500,00								
ORÇAMENTO R\$ 156.423,11								
TOTAL DO ORÇAMENTO BDI 24,39% R\$194.574,71								

Responsável:

Julia Fagundes
JULIA FAGUNDES

PSB
J

Julia Fagundes
Matrícula 13991-2
Arquiteta CAU/R\$ 200838-6